
UNIONE MONTANA dei COMUNI del MUGELLO
Barberino di Mugello – Borgo S. Lorenzo – Dicomano – Firenzuola –
Marradi – Palazzuolo sul Senio – Scarperia e San Piero – Vicchio

C O P I A

DELIBERAZIONE di GIUNTA
 n. 101 del 30-12-2020

OGGETTO
BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022 - VARIAZIONE PER RISORSE
MINISTERIALI (DL.34/2020 E DL.104/2020) A RISTORO PANDEMIA

COVID-19

L'anno  duemilaventi e questo giorno  trenta del mese di dicembre alle ore 14:00, presso Sede
dell'Unione Montana dei Comuni del Mugello, convocata nelle forme di rito, si è riunita la
Giunta Esecutiva.

Dei Componenti la Giunta:

Moschetti Gian Piero Philip Presidente P
Omoboni Paolo Assessore P
Mongatti Giampiero Assessore A
Ignesti Federico Assessore A
Passiatore Stefano Assessore P
Triberti Tommaso Assessore A
Buti Giampaolo Assessore P
Carlà Campa Filippo Assessore P

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   3.

PRESIEDE l’adunanza il Presidente dott. Moschetti Gian Piero Philip.
PARTECIPA il Vice Segretario dott. Brandi Benedetta, incaricato della redazione del presente
verbale.

LA GIUNTA

RICHIAMATI i Decreti del Presidente dell’Unione Mugello n. 5 del 20/03/2020 e n. 7 del
26/11/2020, con i quali si stabiliscono i criteri per lo svolgimento delle sedute di Giunta e di
Consiglio dell’Unione in videoconferenza avvalendosi dell’applicativo informatico in dotazione
all’Ente;

RICHIAMATO l’art. 5 del Regolamento per il funzionamento della Giunta, approvato con
Delibera di Giunta n. 81 del 24/09/2019 e modificato con Delibera di Giunta n. 71 del
23/10/2020;

DATO ATTO che la seduta si svolge in videoconferenza e che tutti i Sindaci sono collegati da
remoto;

RICHIAMATO il decreto del Presidente dell’Ente n.1 del 9/01/2020 in merito al conferimento
alla Dott.ssa Benedetta Brandi, con decorrenza 1 febbraio 2020, della direzione del Servizio

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 30-12-2020
UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO

Pagina 1 di 7



UNIONE MONTANA dei COMUNI del MUGELLO
Barberino di Mugello – Borgo S. Lorenzo – Dicomano – Firenzuola –
Marradi – Palazzuolo sul Senio – Scarperia e San Piero – Vicchio

Affari Generali dell'Ente cui fa capo l’Ufficio Ragioneria e Affari Istituzionali;

LETTO l’art.151 del D. Lgs. n.267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali” che pone a carico di tutti gli Enti Locali l’obbligo - entro il 31 dicembre - della
redazione del bilancio di previsione per l’anno successivo;

ATTESO che con decreti del Ministero dell'interno del 13/12/2019 e del 28/02/2020 tale
termine è stato differito prima al 31 marzo 2020 e dopo al 30 aprile 2020 e che
successivamente, con il D.L.n.18/2020 "Cura Italia" (art.107), tale termine è stato ulteriormente
differito al 31 luglio 2020;

DATO ATTO:
- CHE con deliberazione consiliare n.10 del 24/04/2020 l'Ente ha approvato il D.U.P.
2020-2022 ed il bilancio di previsione finanziario 2020-2022 corredato di tutti gli allegati
obbligatori;
- CHE ad oggi a detto bilancio sono state apportate le seguenti modifiche:

deliberazione di Giunta n.33 del 22/06/2020 ex art.176 TU n.267/00 (prelevamento dal�
fondo di riserva);
deliberazione di Giunta n.34 del 22/06/2020 (riaccertamento ordinario dei residui attivi�
e passivi al 31/12/2019) poi rettificata con atto n.46 del 10/07/2020;
deliberazione di Giunta n.41 del 03/07/2020 ex art.175 comma 5bis lettera d) TU�
n.267/00;
deliberazione di Consiglio n.27 del 31/07/2020 ex art.175 TU n.267/00;�
deliberazione di Giunta n.57 del 21/08/2020 ex art.175 comma 4 TU n.267/00, ratificata�
con atto consiliare n.34 del 30/09/2020;
deliberazione di Consiglio n.35 del 30/09/2020 ex art.175 TU n.267;�
deliberazione di Giunta n.82 del 13/11/2020 ex art.175 comma 4 TU n.267/00 ratificata�
con atto consiliare n.44 del 26/11/2020;
deliberazione di Consiglio n.45 del 26/11/2020 ex art.175 TU n.267;�

PREMESSO:
- CHE con delibera del Consiglio dei Ministri del 31/01/2020 è stata dichiarato lo stato di
emergenza nazionale in conseguenza del rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie
derivanti da agenti virali trasmissibili a seguito della dichiarazione di emergenza internazionale
di salute pubblica per il coronavirus (PHEIC) dell'Organizzazione mondiale della sanità del 30
gennaio 2020;
- CHE lo stato di emergenza è stato successivamente prorogato dal momento che la pandemia
da COVID-19 è stata arginata solo in parte e risulta tutt'ora in corso;

ATTESO:
- CHE per fronteggiare le difficoltà degli enti in relazione alla gestione dei bilanci in termini di
maggiori spese nonché di minori entrate collegate alla pandemia da Covid -19 lo Stato - con
apposto D.L n.34 del 19/05/2020 (cd decreto Rilancio), poi convertito con Legge n.77 del
17/07/2020 - ha istituito un fondo per ristorare gli Enti (cd. "Fondone");
- CHE detto fondo, previsto all'art.106 del citato D.L. 34/2020, è stato poi integrato e modificato
ad opera dell'art.39 del D.L. n.104/2020 (cd decreto Agosto), convertito con Legge n.126 del
13/10/2020, che ne ha modificato la natura ed ampliato lo stanziamento;

DATO ATTO:
- CHE la somma inizialmente assegnata all'Unione dei Comuni del Mugello è stata quantificata
dal Ministero in euro 118.444,21;
- CHE il contributo è stato inserito in bilancio con le variazioni di cui alle deliberazioni di

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 30-12-2020
UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO

Pagina 2 di 7



UNIONE MONTANA dei COMUNI del MUGELLO
Barberino di Mugello – Borgo S. Lorenzo – Dicomano – Firenzuola –
Marradi – Palazzuolo sul Senio – Scarperia e San Piero – Vicchio

Giunta n.82/2020 e Consiglio n.45/2020;
- CHE con successivo decreto ministeriale del 14/12/2020 l'Unione è risultata destinataria
dell'ulteriore somma aggiuntiva di euro 398.025,85 che deve essere opportunamente inserita in
bilancio;

CONSIDERATO altresì che a fronte della pandemia da Covid 19 lo Stato - con D.L n.34 del
19/05/2020 (cd decreto Rilancio) poi convertito con Legge n.77 del 17/07/2020 - ha istituito,
oltre al "Fondone" citato nei paragrafi precedenti, ulteriori "Fondini" tra cui un fondo per
ristorare gli Enti dalle minori entrate collegate all'imposta di soggiorno;
- CHE detto fondo, previsto all'art.180 del citato D.L. 34/2020, è stato poi integrato e modificato
ad opera dell'art.40 del D.L. n.104/2020 (cd decreto Agosto), convertito con Legge n.126 del
13/10/2020;
- CHE le risorse, pur di competenza dell'Unione dei Comuni (che ha la competenza in materia di
gestione e riscossione dell'imposta di soggiorno per conto dei Comuni) sono state assegnate al
Comune più popoloso dell'Unione, nello specifico il Comune di Borgo S. Lorenzo, con obbligo
di trasferimento all'Unione entro 5 giorni dall'accredito statale;

DATO ATTO:
- CHE la somma inizialmente assegnata a titolo di ristoro in relazione all’imposta di soggiorno è
stata quantificata dal Ministero in € 61.318,00;
- CHE il contributo è stato inserito in bilancio con la variazione di cui alla deliberazione di
Consiglio n.27/2020;
- CHE con successivo decreto ministeriale del 14/12/2020 l'Unione è risultata destinataria
dell’ulteriore somma aggiuntiva di € 212.032,13 che deve essere opportunamente inserita in
bilancio;

DATO ATTO che dette somme saranno oggetto di rendicontazione mediante produzione ed
inoltro di apposita certificazione a firma del legale rappresentante, del responsabile del servizio
finanziario e del revisore dei conti, nei termini e con le modalità previste da apposito decreto del
Ministero dell'Economia e delle Finanze di concerto con il ministero dell'Interno;

VISTO l’art.175 del D. Lvo 18 agosto 2000, n.267 che dispone in merito alle variazioni al
bilancio di previsione;

RICHIAMATO l’art.2 comma 3 del DL n.154/2020 (c.d. Decreto Ristori ter) dispone che le
variazioni di bilancio riguardanti l'utilizzo delle risorse trasferite dal Bilancio dello Stato
connesse all’emergenza COVID-2019 possono essere deliberate dagli enti locali sino al 31
dicembre 2020 con delibera della giunta

CONSIDERATO:
- CHE trattasi di una deroga al principio generale sancito dal terzo comma dell'art.175 del
TUEL secondo il quale le variazioni al bilancio possono essere deliberate non oltre il 30
novembre di ciascun anno, fatte salve alcune fattispecie tassativamente indicate dalla legge;
- CHE la deroga, come evidenzia la relazione tecnica al Decreto Ristori Ter, non essendo
circoscritta alle risorse trasferite in base al comma 1, bensì alle risorse  trasferite dal Bilancio
dello Stato connesse all'emergenza COVID-2019, ha una portata generale tale da ricomprendere
ogni ulteriore trasferimento statale ancorato all'emergenza in corso (quindi anche fondo-bis per
la solidarietà alimentare, fondone-bis Covid-19, Imu, imposta di soggiorno, Tosap/Cosap
eccetera);
- CHE tale interpretazione emerge altresì dalla lettura del Dossier pubblicato sul sito
istituzionale del Senato
(http://www.senato.it/japp/bgt/showdoc/18/DOSSIER/0/1185057/index.htmlpart=dossier_dossi

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 30-12-2020
UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO

Pagina 3 di 7



UNIONE MONTANA dei COMUNI del MUGELLO
Barberino di Mugello – Borgo S. Lorenzo – Dicomano – Firenzuola –
Marradi – Palazzuolo sul Senio – Scarperia e San Piero – Vicchio

er1-sezione_sezione12), secondo cui la disposizione del riportato comma 3 dell'art.2 DL
154/2020, “non essendo circoscritta alle risorse trasferite ai sensi del comma 1, bensì alle risorse
trasferite dal Bilancio dello Stato connesse all'emergenza COVID-2019 parrebbe rivestire una
portata generale tale da ricomprendere ogni ulteriore trasferimento statale ancorato
all'emergenza in corso
- CHE di conseguenza sembra corretto ritenere che il termine del 31 dicembre sia applicabile
anche a tutti i trasferimenti collegati all’emergenza epidemiologica in atto;

ATTESO altresì:
- CHE sulla base dell'art.239 del TUEL l'attribuzione della competenza all’organo esecutivo
esclude per queste deliberazioni la necessità di acquisire il parere dell'organo di revisione. Su
queste variazioni invece i revisori dovranno effettuare il controllo successivo richiesto
dall'articolo 239 del Tuel in sede di esame del rendiconto, in merito all'esistenza dei presupposti
che hanno dato luogo alle variazioni di bilancio;
- CHE non sarà inoltre necessaria alcuna ratifica da parte del Consiglio, intervenendo la Giunta
con una competenza primaria;
- CHE in funzione dell’abrogazione del comma 9 bis dell’art. 175 del TUEL, ad opera dell’art.
52 del DL n. 104/2020, tale variazione non è oggetto di trasmissione al Tesoriere;

VERIFICATA dunque la necessità di allocare in bilancio:
- la somma di € 398.025,85 (Fondone bis) in entrata sulla Missione 01 (servizi istituzionali,
generali, di gestione...) Progr. 03 (gestione economica, finanziaria, programmazione) tit.02
(trasferimenti correnti) ed in uscita in apposito capitolo stanziato sulla Missione 03 (ordine
pubblico e sicurezza) programma 01 (polizia locale e amm.va) titolo 01 (spese correnti);
- la somma di € € 212.032,13 (Fondo imposta soggiorno) in entrata sulla Missione 07 (turismo)
progr.01 (sviluppo e valorizzazione del turismo) tit.02 (trasferimenti correnti) ed in uscita in
apposito capitolo stanziato sulla medesima Missione 07 programma 01 titolo 01 (spese
correnti);

DATO ATTO che si rende opportuno movimentare in entrata sia la competenza che la cassa,
mentre in uscita necessariamente solo la competenza;

RICHIAMATO il comma 5 bis lettera d) dell’art.175 del TUEL che individua nella Giunta
l'organo competente ad adottare le variazioni di bilancio relative alle dotazioni di cassa;

DATO ATTO che le suddette variazioni sono raffigurate nel prospetto allegato sotto la lettera
A);

DATO ATTO che con deliberazione di Giunta n.25 del 05/05/2020 è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione (P.E.G) 2020/2022 parte contabile, successivamente modificato ed
integrato;

RICHIAMATI:
- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;
- il D. Lgs. n.118/2011 e successive modificazioni;
- il vigente Statuto,
- il titolo II e III del vigente Regolamento di contabilità armonizzata così come approvato con
deliberazione consiliare n.47 del 30/12/2016;

VISTA la proposta n. 103 del Dirigente del Servizio Affari Generali, Dott.ssa Benedetta Brandi;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, da parte dello stesso

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 30-12-2020
UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO

Pagina 4 di 7



UNIONE MONTANA dei COMUNI del MUGELLO
Barberino di Mugello – Borgo S. Lorenzo – Dicomano – Firenzuola –
Marradi – Palazzuolo sul Senio – Scarperia e San Piero – Vicchio

Dirigente proponente, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;

CON VOTI UNANIMI FAVOREVOLI, espressi nelle forme consentite dalla legge,

DELIBERA

1) DI PROVVEDERE, per le motivazioni espresse in narrativa, alla variazione al bilancio di
previsione 2020-2022 ex art.175 del D. Lgs. 267/00, tenuto conto della procedura derogatoria di
cui all’art. 2 DL. n.154/2020, così come risulta dal prospetto allegato (ALL./1);

2) DI DARE ATTO che con il provvedimento proposto viene assicurato il permanere e
l’invarianza degli equilibri generali di bilancio in termini di competenza e di cassa e che, dopo
la presente variazione, ai sensi dell'art.162 del TUEL, il fondo cassa finale risulta non negativo;

3) DI TRASMETTERE altresì copia della presente deliberazione al Revisore dei Conti - dando
atto che sulla presente non è prevista l'espressione del suo parere - al fine dell'esercizio del
controllo successivo richiesto dall'articolo 239 del Tuel in sede di esame del rendiconto, in
merito all'esistenza dei presupposti che hanno dato luogo a detta variazione di bilancio;

4) DI DARE ATTO altresì che con il presente provvedimento vengono apportate le relative
variazioni al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2020/2022.

INDI LA GIUNTA, stante l’urgenza,

CON VOTI UNANIMI FAVOREVOLI, espressi in separata votazione e nelle forme consentite
dalla legge,

DELIBERA

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti
dell’art. 134, quarto comma del D.L.vo 267/00.

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 30-12-2020
UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO

Pagina 5 di 7



UNIONE MONTANA dei COMUNI del MUGELLO
Barberino di Mugello – Borgo S. Lorenzo – Dicomano – Firenzuola –
Marradi – Palazzuolo sul Senio – Scarperia e San Piero – Vicchio

Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Vice Segretario
f.to Moschetti Gian Piero Philip f.to Brandi Benedetta

Parere di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio

Proposta di DELIBERA DI GIUNTA n. 103 del 28-12-2020 ad oggetto:
BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022 - VARIAZIONE PER RISORSE
MINISTERIALI (DL.34/2020 E DL.104/2020) A RISTORO PANDEMIA
COVID-19

Il sottoscritto Responsabile del servizio esprime parere Favorevole di regolarità tecnica, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000.

Borgo San Lorenzo, 28-12-2020

Il Responsabile
f.to Brandi Benedetta

Parere di regolarità contabile del Responsabile dei Servizi Finanziari

Proposta di DELIBERA DI GIUNTA n. 103 del 28-12-2020 ad oggetto:
BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022 - VARIAZIONE PER RISORSE
MINISTERIALI (DL.34/2020 E DL.104/2020) A RISTORO PANDEMIA
COVID-19

Il sottoscritto Responsabile dei servizi finanziari esprime parere Favorevole di regolarità
contabile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000.

Borgo San Lorenzo, 28-12-2020

Il Responsabile
f.to Brandi Benedetta

____________________________________________________________________________

INFORMAZIONI

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 30-12-2020
UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO

Pagina 6 di 7



UNIONE MONTANA dei COMUNI del MUGELLO
Barberino di Mugello – Borgo S. Lorenzo – Dicomano – Firenzuola –
Marradi – Palazzuolo sul Senio – Scarperia e San Piero – Vicchio

Chiunque ne abbia interesse può proporre ricorso contro il presente provvedimento al Tribunale
Amministrativo Regionale (TAR) della Toscana entro 60 giorni dalla pubblicazione oppure al
Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione. I due ricorsi sono alternativi.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

____________________________________________________________________________

La presente copia per uso amministrativo, esente da bollo, è conforme all’originale informatico.

Borgo San Lorenzo, ___________
Il Segretario

___________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 30-12-2020
UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO

Pagina 7 di 7



UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO

ALLEGATO 1

alla proposta di deliberazione di Giunta 
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

Descrizione
BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022 - VARIAZIONE PER R ISORSE MINISTERIALI (DL.34/2020 E DL.104/2020) A RI STORO 
PANDEMIA COVID-19

ENTRATE Anno Stanziamento Maggiori entrate Minori entrate Asses tato

Fondo iniziale di cassa Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Avanzo di amministrazione
2020
2021
2022

1.377.884,99
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.377.884,99
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese correnti

2020
2021
2022

602.787,47
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

602.787,47
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese in conto capitale

2020
2021
2022

827.619,34
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

827.619,34
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
attività finanziarie

2020
2021
2022

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e 
perequativa

2020
2021
2022

Cassa

212.000,00
202.000,00
302.000,00
213.147,43

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

212.000,00
202.000,00
302.000,00
213.147,43

Titolo 2: Trasferimenti correnti 2020
2021
2022

Cassa

7.858.003,55
7.504.438,04
7.478.640,03

14.352.163,58

610.057,98
0,00
0,00

610.057,98

0,00
0,00
0,00
0,00

8.468.061,53
7.504.438,04
7.478.640,03

14.962.221,56

Titolo 3: Entrate extratributarie 2020
2021
2022

Cassa

2.254.296,20
1.567.113,55
1.572.838,29
3.251.537,30

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

2.254.296,20
1.567.113,55
1.572.838,29
3.251.537,30

Titolo 4: Entrate in conto capitale 2020
2021
2022

Cassa

5.493.248,70
1.875.000,00
1.735.000,00
9.014.969,84

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

5.493.248,70
1.875.000,00
1.735.000,00
9.014.969,84

Titolo 5: Entrate da riduzione di 
attività finanziarie

2020
2021
2022

Cassa

208.940,15
0,00
0,00

1.144.267,14

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

208.940,15
0,00
0,00

1.144.267,14

Titolo 6: Accensione Prestiti 2020
2021
2022

Cassa

0,00
0,00
0,00

143.917,98

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

143.917,98

Titolo 7: Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

2020
2021
2022

Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 9: Entrate per conto terzi e 
partite di giro

2020
2021
2022

Cassa

2.542.200,00
2.192.200,00
2.192.200,00
2.897.497,69

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

2.542.200,00
2.192.200,00
2.192.200,00
2.897.497,69

TOTALE ENTRATE
2020
2021
2022

Cassa

21.376.980,40
13.340.751,59
13.280.678,32
31.017.500,96

610.057,98
0,00
0,00

610.057,98

0,00
0,00
0,00
0,00

21.987.038,38
13.340.751,59
13.280.678,32
31.627.558,94

Pag. 1 di 2

1



USCITE Anno Stanziamento Maggiori uscite Minori uscite Assesta to

Disavanzo di amministrazione
2020
2021
2022

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Spese correnti

2020
2021
2022

Cassa

11.571.645,76
9.046.659,37
9.128.303,09

12.683.102,31

610.057,98
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

12.181.703,74
9.046.659,37
9.128.303,09

12.683.102,31

Titolo 2: Spese in conto capitale

2020
2021
2022

Cassa

7.243.645,16
2.081.500,00
1.944.500,00
8.475.224,72

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

7.243.645,16
2.081.500,00
1.944.500,00
8.475.224,72

Titolo 3: Spese per incremento 
attività finanziarie

2020
2021
2022

Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 4: Rimborso Prestiti

2020
2021
2022

Cassa

19.489,48
20.392,22
15.675,23
19.489,48

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

19.489,48
20.392,22
15.675,23
19.489,48

Titolo 5: Chiusura Anticipazioni 
ricevute da istituto 
tesoriere/cassiere

2020
2021
2022

Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 7: Uscite per conto terzi e 
partite di giro

2020
2021
2022

Cassa

2.542.200,00
2.192.200,00
2.192.200,00
4.522.616,66

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

2.542.200,00
2.192.200,00
2.192.200,00
4.522.616,66

TOTALE USCITE
2020
2021
2022

Cassa

21.376.980,40
13.340.751,59
13.280.678,32
25.700.433,17

610.057,98
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

21.987.038,38
13.340.751,59
13.280.678,32
25.700.433,17

DIFFERENZE
(ENTRATE - USCITE)

2020
2021
2022

Cassa

0,00
0,00
0,00

5.317.067,79

0,00
0,00
0,00

610.057,98

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

5.927.125,77

2



 UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO

 Dettaglio dei capitoli 

BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022 - VARIAZIONE PER RISORSE MINISTERIALI (DL.34/2020 E DL.104/2020) A RISTORO PANDEMIA COVID-
19

"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive
E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E       2106     0 CONTRIBUTO STATALE PER FUNZIONI 
FONDAMENTALI ANNO 2020 (RISTORO 
COVID-19)

2.01.01.01.001 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

118.444,21
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

118.444,21

398.025,85

398.025,85

516.470,06

0,00

0,00

516.470,06
E       2501     1 CONTRIBUTO PER RISTORO 

MINISTERIALE MINORE IMPOSTA 
SOGGIORNO tramite Comune BSL

2.01.01.02.003 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

61.318,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

61.318,00

212.032,13

212.032,13

273.350,13

0,00

0,00

273.350,13
U        352     0 PM - UTILIZZO FONDI RISTORO COVID 

ANNO 2020
03.01-1.03.02.99.999 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

398.025,85 398.025,85

0,00

0,00

0,00
U        720     8 UTILIZZO FONDI RISTORO COVID ANNO 

2020 DA MINORE IMPOSTA SOGGIORNO
07.01-1.03.02.99.999 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

212.032,13 212.032,13

0,00

0,00

0,00

UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO                                                                                                     Pag.1 

3



 UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO

 Dettaglio dei capitoli 

BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022 - VARIAZIONE PER RISORSE MINISTERIALI (DL.34/2020 E DL.104/2020) A RISTORO PANDEMIA COVID-
19

"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive
E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2020 610.057,98 610.057,98 0,00
2021 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00

Cassa 610.057,98 0,00 610.057,98

UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO                                                                                                     Pag.2 

4


